[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕПЫЧЕВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

19.06.2018                                                                                                   № 48/237
О внесении изменений в решение Совета депутатов от 14.12.2017 № 43/214 «О бюджете МО «Сепычевское сельское поселение» на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»

Руководствуясь статьей 35 Положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Сепычевское сельское поселение», Совет депутатов Сепычевского сельского поселения РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов от 14.12.2017 № 43/214 «О бюджете МО «Сепычевское сельское поселение» на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» (далее – Решение) следующие изменения:

1.1. пункт 1 статьи 1 Решения изложить в новой редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета МО «Сепычевское сельское поселение» (далее – местный бюджет) на 2018 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме 16 484 986,37 рублей, в том числе межбюджетных трансфертов, полученных из других бюджетов бюджетной системы РФ в сумме 11 049 646,77 рублей;

2) общий объем расходов местного бюджета 17 985 750,12 рублей;

3) дефицит местного бюджета в сумме 1 500 763,75 рублей.».

1.2. в абзац 1  статьи 7 Решения  цифру «469 468,00» заменить цифрой «467 595,56».
1.3. В приложениях 5 и 7 к Решению внести изменения по отдельным строкам согласно приложениям 1 и 2 к настоящему Решению.

1.4. Приложения 11 и 12  к Решению изложить в новой редакции, согласно приложениям 3 и 4 к настоящему Решению.

2. Настояшее Решение вступает в силу с момента опубликования его в районной газете «Заря».

Председатель Совета депутатов                                                           В.Г. Мошев

Глава сельского поселения – глава

администрации Сепычевского

сельского поселения                                                                          А.Н.Федосеев

Приложение 1

к решению Совета депутатов

Сепычевского сельского поселения

от 19.06.2018 № 48/237
Изменения по отдельным строкам  приложения 5 «Распределение бюджетных ассигнований по  целевым статьям(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов  бюджета  МО «Сепычевское сельское поселение» на 2018 год»
	ЦСР
	ВР
	Наименование  расходов
	Сумма, рублей

	С1 0 00 00000

	Муниципальная программа  «Содержание и развитие муниципального хозяйства Сепычевского сельского поселения»
	0,00

	С1 1 00 00000

	Подпрограмма «Развитие дорожного хозяйства и обеспечение безопасности дорожного движения»
	0,00

	С1 1 01 00000

	Основное мероприятие «Организация и проведение работ  по поддержанию, замене и восстановлению автомобильных дорог и искусственных сооружений на них»
	0,00

	С1 1 01 ST040

	Проектирование, строительство (реконструкция),капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения  находящихся на территории Пермского края
	-14 465,32

	200
	Закупки товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных)нужд
	-14 465,32

	С1 1 01 СД030

	Ремонт автомобильных дорог местного значения  и искусственных сооружений на них
	14 465,32

	200
	Закупки товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных)нужд
	14 465,32

	С5 0 00 00000

	Муниципальная программа  «Формирование современной городской среды на территории МО «Сепычевское сельское поселение»»
	-1 872,44

	С5 0 02 00000

	Основное мероприятие «Благоустройство общественных территорий»
	-1 872,44

	С5 0 02 L5550

	Обустройство мест массового отдыха населения
	-124461,00

	500
	Межбюджетные трансферты
	-124461,00

	С5 0 02 L5550

	Благоустройство сквера с.Сепыч
	121519,96

	500
	Межбюджетные трансферты
	121519,96

	С5 0 02 SЖ090

	Благоустройство сквера с.Сепыч
	1 068,60

	500
	Межбюджетные трансферты
	1 068,60

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	-1 872,44

Приложение 2
к решению Совета депутатов

Сепычевского сельского поселения

от 19.06.2018 № 48/237
Изменения по отдельным строкам приложения 7 «Ведомственная структура расходов  бюджета МО «Сепычевское сельское поселение»

на 2018 год»

	Вед.
	Рз,

ПР
	ЦСР
	ВР
	Наименование  расходов
	Сумма, рублей

	905

	Администрация Сепычевского сельского поселения Пермского края
	-1 872,44

	0400

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	0,00

	0409

	Дорожное хозяйство(дорожные фонды)
	0,00

	С1 0 00 00000

	Муниципальная программа  «Содержание и развитие муниципального хозяйства Сепычевского сельского поселения»
	0,00

	С1 1 00 00000

	Подпрограмма «Развитие дорожного хозяйства и обеспечение безопасности дорожного движения»
	0,00

	С1 1 01 00000

	Основное мероприятие «Организация и проведение работ  по поддержанию, замене и восстановлению автомобильных дорог и искусственных сооружений на них»
	0,00

	С1 1 01 ST040

	Проектирование, строительство (реконструкция),капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения  находящихся на территории Пермского края
	-14 465,32

	200
	Закупки товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных)нужд
	-14 465,32

	С1 1 01 СД030

	Ремонт автомобильных дорог местного значения  и искусственных сооружений на них
	14 465,32

	200
	Закупки товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных)нужд
	14 465,32

	0500

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	-1 872,44

	0503

	Благоустройство
	-1 872,44

	С5 0 00 00000

	Муниципальная программа  «Формирование современной городской среды на территории МО «Сепычевское сельское поселение»»
	-1 872,44

	С5 0 02 00000

	Основное мероприятие «Благоустройство общественных территорий»
	-1 872,44

	С5 0 02 L5550

	Обустройство мест массового отдыха населения
	-124461,00

	500
	Межбюджетные трансферты
	-124461,00

	С5 0 02 L5550

	Благоустройство сквера с.Сепыч
	121519,96

	500
	Межбюджетные трансферты
	121519,96

	С5 0 02 SЖ090

	Благоустройство сквера с.Сепыч
	1 068,60

	500
	Межбюджетные трансферты
	1 068,60

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	-1 872,44

Приложение 3

к решению Совета  депутатов

Сепычевского сельского поселения

от 19.06.2018  №48/237
Новая  редакция приложения 11 «Объем  межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету муниципального образования «Верещагинский муниципальный район»

                                                      рублей

	№ п/п
	Наименование передаваемого полномочия
	2018 год

	1.
	 Казначейское исполнение  бюджета поселения
	28 993,00

	2.
	Осуществление внешнего муниципального финансового контроля
	58 214,00

	3.
	Реализация мероприятий по лицензированию скважин
	224 000,00

	4.
	Проектирование, строительство (реконструкция) капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения  находящихся на территории  Пермского края (за счет средств бюджета поселения)
	33 800,00

	 6.
	Обустройство мест массового отдыха населения
	122 588,56

	  ИТОГО:
	467 595,56

Приложение 4
к решению Совета  депутатов

Сепычевского сельского поселения

от 19.06.2018  №48/237
Новая редакция приложения 12 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета на 2018 год»
(рублей)
	Наименование источников внутреннего финансирования дефицита бюджета
	Код классификации  источников внутреннего финансирования дефицита бюджета
	Сумма

	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	000 01 00 00 00 00 0000 000
	1 500 763,75

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	000 01 05 00 00 00 0000 000
	1 500 763,75

	Увеличение остатков средств бюджетов
	000 01 05 00 00 00 0000 500
	16 484 986,37

	Увеличение  прочих остатков средств бюджетов
	000 01 05 02 00 00 0000 500
	16 484 986,37

	Увеличение  прочих остатков  денежных средств бюджетов
	000 01 05 02 01 00 0000 510
	16 484 986,37

	Увеличение прочих остатков  денежных средств бюджетов сельских поселений
	000 01 05 02 01 10 0000 510
	16 484 986,37

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	000 01 05 00 00 00 0000 600
	17 985 750,12

	Уменьшение  прочих остатков средств бюджетов
	000 01 05 02 00 00 0000 600
	17 985 750,12

	Уменьшение  прочих остатков  денежных средств бюджетов
	000 01 05 02 01 00 0000 610
	17 985 750,12

	Уменьшение прочих остатков  денежных средств бюджетов поселений
	000 01 05 02 01 10 0000 610
	17 985 750,12